Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de março de 2023.

À Presidência desta Casa de Leis

A Sua Excelência o Senhor Brás Zagotto

Assunto:  Legística e  Técnica Legislativa:  Procedimentos  para a Correta Elaboração de
Legislações.

Exmo. Sr. Presidente,

Aline Favero  Felipe  e  Tamara  Moureth Rosa,  servidoras  desta  Casa de Leis,  vem
requerer o que segue:

Considerando  a  necessidade  dos  servidores  se  manterem  qualificados,  realizando
cursos  de  treinamento  e  aperfeiçoamento.  Considerando  que  as  servidoras  estão  lotadas  na
Assistência  Jurídica  e  Procuradoria  Legislativa,  respectivamente,  e  necessitam  se  manter
atualizadas quanto ao tema do curso acima descrito, requer:

 autorização  para  participação  no  mencionado  Curso a  ser  realizado  nos  dias
04/05/2023 (8:30h às 17:30h) e  05/05/2023  (8:00h às 17:00h), totalizando 16 horas/aulas, no
Município de Vitória (programação completa anexa), bem como a liberação do carro oficial com
motorista para conduzir até o curso e o retorno ao final do mesmo. O investimento será de R$
2.013,00 por pessoa totalizando R$ 4.026,00 estando incluso: OPÇÃO B: inscrição, certificado,
coffee breaks, 02 almoços, 01 jantar, 01 diária de hospedagem em apartamento individual com
café da manhã, material didático, PARA CADA.

Mais informações consultar PDF anexo.

Respeitosamente,

Aline Favero Felipe

Tamara Moureth Rosa

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360039003400370031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360039003400370031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a c h o e i r o . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / s p l / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100360039003400370031003A005000

Assinado eletrônicamente por Tamara Moureth Rosa	 em 20/03/2023 14:42

Checksum: 47B6CC6A9E339CBD8BA39DF24F9E2804387984974AE2782B364E7B0CA28085FF